Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld 8193 Eglisau

Jahresrechnung 2021

Ablieferung an Vorsteherschaft	3. Februar 2022
Abnahmebeschluss Vorsteherschaft	16. Mai 2022
Ablieferung an Rechnungsprüfungskommission	24. Mai 2022
Abnahmebeschluss Rechnungsprüfungskommission	10. Juni 2022
Abnahmebeschluss Gemeinderat Eglisau	27. Juni 2022
Abnahmebeschluss Gemeinderat Glattfelden	27. Juni 2022
Abnahmebeschluss Gemeinderat Hüntwangen	27. Juni 2022
Abnahmebeschluss Gemeinderat Rafz	28. Juni 2022
Abnahmebeschluss Gemeinderat Wasterkingen	13. Juli 2022
Abnahmebeschluss Gemeinderat Wil	28. Juni 2022
Veröffentlichung	10. August 2022

Inhaltsverzeichnis

		Seite
	Bericht, Anträge und Beschlüsse	4
1	Bericht der Vorsteherschaft	5
2	Anträge und Beschlüsse	6 - 14
3	Kurzbericht der Revisionsstelle	15
	Jahresrechnung - Finanzbericht	16
4	Erfolgsrechnung	17 - 18
5	Kostenverleger Erfolgsrechnung	19
6	Investitionsrechnungen	20 - 21
7	Bilanz	22 - 23
8	Geldflussrechnung	24
9	Anhang	4
	Grundlagen und Grundsätze der Rechnungslegung	
	Angewandtes Regelwerk	25
	Rechnungslegungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze	25
	Organisationseinheiten	26
	Finanzinformationen	
	Eventualforderungen	keine
	Anlagenspiegel Finanzvermögen	\.
	Anlagenspiegel Verwaltungsvermögen	
	Beteiligungsspiegel	keine
	Gewährleistungsspiegel / Eventualverpflichtungen	27
	Rückstellungsspiegel	y -
	Eigenkapitalnachweis	A#
	Beteiligungsverhältnisse und Verschuldungssituation	Na III Na
	Sonderrechnungen	4

Finanzkennzahlen	keine
Kreditrechtliche Angaben	
Verpflichtungskredite	keine
Weitere Offenlegungen	

		Seite
	Jahresrechnung - Details zum Finanzbericht	28
10	Erläuterungen zur Erfolgsrechnung	29
11	Erfolgsrechnung	- 30 - 33
12	Erläuterungen zu den Investitionsrechnungen	keine
13	Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	keine
14	Investitionsrechnung Finanzvermögen	keine
15	Bilanz	34 - 35

Kontakt

Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld Obergass 17 8193 Eglisau

Präsident:

Nicolas Wälle, Eglisau

Rechnungsführerin: Karin Hauser, Eglisau

Telefon

043 422 35 03

E-Mail

karin.hauser@eglisau.ch

Seite 4

Bericht, Anträge und Beschlüsse

Bericht des Behördenausschusses

Seite 5

a. Finanzieller Überblick zur Jahresrechnung

Die Jahresrechnung schliesst mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 30'803.97 um Fr. 3'096.03 besser ab als budgetiert. Der um rund Fr. 30'000 höhere Aufwand gegenüber dem Budget wurde mit höheren Gebühreneinnahmen von Fr. 33'000 kompensiert.

b. Erläuterungen zum abgeschlossenen Rechnungsjahr

Das Betreibungswesen und die gemeindeammannamtlichen Tätigkeiten erfolgten gemäss den gesetzlichen Anforderungen.

Nebst einem erneuten Anstieg der Betreibungsverfahren um 12% gegenüber dem Vorjahr, war ein Anstieg von komplexen und zeitintensiven Geschäften im Betreibungsbereich (Pfändung und Zwangsversteigerung Grundstücke) vorallem jedoch im gemeindeammannamtlichen Bereich (Zwangsausweisungen, Befundaufnahmen usw.) zu verzeichnen

An der Urnenabstimmung vom 26. September 2021 haben die Stimmbürger entschieden, dass der Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld aufgelöst wird. Die Aufgaben werden per 1. Januar 2022 von der Gemeinde Eglisau übernommen. Deshalb ist dies die letzte Jahresrechnung des Zweckverbandes.

c. Begründung erheblicher Abweichungen gegenüber dem Budget

Infolge von mehr Betreibungen wurde der Stellenplan erhöht, was im Personalbereich und beim Porto zu Mehrkosten führte. Die zusätzlichen Kosten wurden aber wieder kompensiert durch höhere Gebühreneinnahmen.

Die Corona-Pandemie und die dazugehörigen Massnahmen des Bundesrates führten dazu, dass keine Weiterbildungen durchgeführt wurden. Dafür hatte die Gemeinde Eglisau einen Mehraufwand für die Auflösung des Zweckverbandes.

Antrag des Behördenausschusses

Seite 6

- Der Behördenausschuss hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld genehmigt.
- 2 Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung	Gesamtaufwand Gesamtertrag	Fr. Fr.	694'456.39 663'652.42
	Aufwandüberschuss zu Lasten Verbandsgemeinden	Fr.	-30'803.97
Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 31	der Zweckverbandsstatuten auf die Verbandsgemeinden verteilt:		
	Gemeinde Eglisau Gemeinde Glattfelden	Fr. Fr.	-8'583.57 -10'546.95
	Gemeinde Hüntwangen	Fr.	-1'672.85 -7'007.60
	Gemeinde Rafz Gemeinde Wasterkingen Gemeinde Wil	Fr. Fr. Fr.	-830.35 -2'162.65
	Total	Fr.	-30'803.97
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	Ausgaben Verwaltungsvermögen	Fr.	ż
	Einnahmen Verwaltungsvermögen Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	Fr. Fr.	
Investitionsrechnung Finanzvermögen	Ausgaben Finanzvermögen Einnahmen Finanzvermögen	Fr. Fr.	
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen	Fr.	¥
Bilanz	Bilanzsumme	Fr.	403'696.22

³ Der Behördenausschuss beantragt den Gemeindevorständen der Verbandsgemeinden die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld zu genehmigen.

Eglisau, 16. Mai 2022 Behördenausschuss

Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld

Nicolas Wälle Präsident Lucas Mülle Sekretär

Antrag der Rechnungsprüfungskommission

Seite 6

Die Rechnungsprüfungskommission hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld in der von der Vorsteherschaft beschlossenen Fassung vom 16.05.2021 geprüft. Die Rechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung	Gesamtaufwand Gesamtertrag		Fr. Fr.	694'456.39 663'652.42
	Aufwandüberschuss zu Lasten Verbandsgemeinden	4	Fr.	30'803.97
Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gen	näss § 31 der Zweckverbandsstatuten durch die Verbandsgemeinden getragen:		_	01500.55
	Gemeinde Eglisau		Fr _e "	-8'583.57
	Gemeinde Glattfelden		Fr₂	-10'546.95
	Gemeinde Hüntwangen		Fr⊲	-1'672.8
	Gemeinde Rafz		Fr.	-7'007.6
	Gemeinde Wasterkingen		F6	-830.3
	Gemeinde Wil		Fr.	-2'162.6
	Total		Fr.	-30'803.9
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	Ausgaben Verwaltungsvermögen		Fr.	
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	Einnahmen Verwaltungsvermögen		Fr.	
	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen		Fr.	
	Augrahan Einan warmägen	396	Fr.	
Investitionsrechnung Finanzvermögen	Ausgaben Finanzvermögen Einnahmen Finanzvermögen		Fr.	
α ·	Nettoinvestitionen Finanzvermögen		Fr.	

² Die Rechnungsprüfungskommission stellt fest, dass die Jahresrechnung des Zweckverbandes Betreibungs-und Gemeindeammannamt Rafzerfeld finanzrechtlich zulässig und rechnerisch richtig ist. Die finanzpolitische Prüfung der Jahresrechnung gibt zu keinen Bemerkungen Anlass.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt den Gemeindevorständen der Verbandsgemeinden, die Jahresrechnung des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld entsprechend dem Antrag der Vorsteherschaft zu genehmigen.

Ort, Datum

Rechnungsprüfungskommission Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld

Wil, 10.00 22

Präsident Rolf Lienhard Aktuar Tony Neukom

Beschluss des Gemeinderates Eglisau

Seite 8

Der Gemeinderat Eglisau hat die **Jahresrechnung 2021** des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld am 27. Juni 2022 entsprechend dem Antrag des Behördenausschusses genehmigt. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung	Gesamtaufwand Gesamtertrag		Fr. Fr.	694'456.39 663'652.42
9	Aufwandüberschuss zu Lasten Verbandsgemeinden		Fr.	-30'803.97
Der Ertragsüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 31 der Zweckverl	bandsstatuten auf die Verbandsgemeinden verteilt:	ā		*x
	Gemeinde Eglisau Gemeinde Glattfelden		Fŗ₃ Fr₃	-8'583.57 -10'546.95
	Gemeinde Hüntwangen Gemeinde Rafz		Fr. Fr.	-1'672.85 -7'007.60
	Gemeinde Wasterkingen Gemeinde Wil	o.	Fr, Fr,	-830.35 -2'162.65
	Total		Fr.	-30'803.97
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	Ausgaben Verwaltungsvermögen Einnahmen Verwaltungsvermögen	€	Fr. Fr.	1
	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen		Fr.	-
Investitionsrechnung Finanzvermögen	Ausgaben Finanzvermögen Einnahmen Finanzvermögen		Fr. Fr.	×
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen		Fr.	
Bilanz	Bilanzsumme		Fr.	403'696.22

Eglisau, 27. Juni 2022

Gemeinderat Eglisau

Peter Bär Gemeindepräsident Lucas Müller Gemeindeschreiber



Gemeinderat

Protokollauszug vom 27. Juni 2022

2022-75

17 17.06 Gemeindepersonal

Gemeindeammann, Betreibungsbeamter

Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Raf-

zerfeld - Genehmigung der Jahresrechnung 2021

Ausgangslage

Die Finanzverwaltung Eglisau hat mit Mail vom 22. Juni 2022 die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld den Verbandsgemeinden zur Genehmigung zugestellt.

Erwägungen

Die Erfolgsrechnung ergibt bei einem Aufwand von CHF 694'456.39 und einem Ertrag von CHF 663'652.42 einen Aufwandüberschuss von CHF 30'803.97 zulasten der Verbandsgemeinden. Der Anteil der Gemeinde Glattfelden beträgt CHF 10'546.95. Die Investitionsrechnung zeigt weder Ausgaben noch Einnahmen.

Der Behördenausschuss hat die Jahresrechnung des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld an seiner Sitzung vom 16. Mai 2022 genehmigt und beantragt den Gemeindevorständen der Verbandsgemeinden die Jahresrechnung ebenfalls zu genehmigen. Auch die zuständige Rechnungsprüfungskommission hat die Jahresrechnung geprüft und mit ihrem Abschied vom 10. Juni 2022 zur Genehmigung empfohlen.

Der Gemeinderat

heschliesst:

- Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld mit einem Aufwandüberschuss von CHF 30'803.97 und einem Anteil für Glattfelden von CHF 10'546.95 wird im Sinne der Erwägungen in der vom Behördenausschuss am 16. Mai 2022 verabschiedeten Form genehmigt.
- Der Finanzverwaltung Eglisau wird für die einwandfreie Rechnungsführung und den Verbandsgemeinden für die gute Zusammenarbeit bestens gedankt.

3. Mitteilung an:

- Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld,
 c/o Gemeindeverwaltung Eglisau, Obergass 17, 8193 Eglisau (2-fach)
- Vorsteherin Finanzen, Steuern und Liegenschaften, Michèle Dünki-Bättig
- Gemeindepräsident, Ernst Gassmann (Delegierter Behördenausschuss)
- Designierter Gemeindepräsident 1. Juli 2022, Marco Dindo
- Abteilung Finanzen
- Gemeindearchiv

Für richtigen Protokollauszug:

Der Gemeindeschreiber,

Valentino Vinzens

Gemeinderat Hüntwangen

Protokollauszug der Sitzung vom 27.06.2022



0.00

Er.

Behörden, Institutionen		17.00
Ausgaben Finanzvermögen	d, 148	
Jahresrechnung 2021 zur Genehmigung ein. Die Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannam	Jahresre	chnung 2021 des
Erfolgsrechnung:		¥
Gesamtertrag	Fra	663'652.42
Kostenverteiler Erfolgsrechnung Gemeinden:		5
Gemeinde Glattfelden Gemeinde Hüntwangen Gemeinde Rafz Gemeinde Wasterkingen Gemeinde Wil ZH	Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.	-10'546.95 -1'672.85 -7'007.60 -830.35 -2'162.65
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen:		
Einnahmen Verwaltungsvermögen	Fr.	0.00
Investitionsrechnung Finanzvermögen:		
Ausgaben Finanzvermögen Einnahmen Finanzvermögen	Fr. Fr.	0.00 0.00 0.00

Die Vorsteherschaft Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld hat die vorliegende Jahresrechnung 2021 am 16.05.2022, die Rechnungsprüfungskommission am 10.06.2022 verabschiedet.

Der Gemeinderat beschliesst:

Nettoinvestitionen Finanzvermögen

1. Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld wird genehmigt.

2. Mitteilung an:

- Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld, c/c Gemeindeverwaltung Eglisau, Karin Hauser, Obergass 17, 8193 Eglisau (6-fach)
- Akten

Per E-Mail an:

- Rechnungsprüfungskommission, Erich Schreier, e.schreier@gmx.net
- Gemeindepräsident, Matthias Hauser, matthias.hauser@huentwangen.ch
- Gemeindeschreiberin, Stephanie Keller, stephanie.keller@huentwangen.ch
- Finanzen, Springermarkt.ch AG, huentwangen@springermarkt.ch

Gemeinderat Hüntwangen

Matthlas Hauser Präsident Stephanie Keller Gemeindeschreiberin CEMEINDER Z.

Versand: - 6. Juli 2022

GEMEINDERAT

Auszug aus dem Protokoll der Sitzung vom 28. Juni 2022



Beschluss Nr. 2022-134 | Signatur 1.5.0 | Geschäft 2022-0420

Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld, Genehmigung Jahresrechnung 2021

Ausgangslage

Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld schliesst in der Erfolgsrechnung bei einem Aufwand von Fr. 694'456.39 (Budget 2021 Fr. 664'300.--) und einem Ertrag von Fr. 663'652.42 (Fr. 630'500.--) mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 30'803.97 (Fr. 33'900.--) zulasten der Zweckverbandsgemeinden ab. Es wurden keine Investitionen getätigt. Die Bilanz weist per 31. Dezember 2021 Aktiven und Passiven von je Fr. 403'696.22 aus, was einer Abnahme von Fr. 18'396.45 gegenüber dem Bestand am 1. Januar 2021 (Fr. 422'092.67) entspricht.

Jahresrechnung 2021

Kostenverleger Erfolgsrechnung

Eglisau	Fr	8'583.57
Glattfelden	Er.	10'546.95
Hüntwangen	Fr.	1'672.85
Rafz	Fr.	7'007.60
Wasterkingen	Fr.	830.35
Wil	Fr.	2'162.65
Total	Fr.	30'803.97

Abweichungsbegründungen

Die Abweichungsbegründungen wurden durch die Finanzverwaltung der Gemeindeverwaltung Eglisau als rechnungsführende Stelle des Zweckverbandes detailliert aufgeführt und liegen der Jahresrechnung bei.

Revisionsbericht und Abschiede

Als zuständige finanztechnische Prüfstelle hat die baumgartner & wüst gmbh, Brüttisellen, die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld geprüft und empfiehlt gemäss Schreiben vom 11. Februar 2022 deren Genehmigung.

Mit Beschluss vom 16. Mai bzw. 10. Juni 2022 haben sowohl der Behördenausschuss als auch die Rechnungsprüfungskommission des Zweckverbandes die Jahresrechnung 2021 geprüft und genehmigt.

Erwägungen

Die Kostenaufteilung zwischen den Zweckverbandsgemeinden erfolgt gemäss Art. 31 der Statuten des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld.

Der Gemeinderat beschliesst:

 Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld schliesst in der Erfolgsrechnung bei einem Aufwand von Fr. 694'456.39 und einem Ertrag von Fr. 663'652.42 mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 30'803.97 zulasten der Zweckverbandsgemeinden ab. Investitionen wurden keine getätigt.



GEMEINDERAT

13. Juli 2022

0 2. Aug. 2022

P1.07

Polizei, Justiz

Zweckverband Betreibungs- / Gemeindeammannamt Rafzerfeld Genehmigung Jahresrechnung 2021.

Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld schliesst in der Erfolgsrechnung bei Ausgaben von CHF 694'456.39 (Vorjahr CHF 667'732.16) und Einnahmen von CHF 663'652.42 (Vorjahr 615'808.17) mit einem Aufwandüberschuss von CHF 30'803.97 (Vorjahr 51'423.99) ab. Veranschlagt war ein Aufwandüberschuss von CHF 33'900.00.

Der Anteil der Gemeinde Wasterkingen am Aufwandüberschuss beträgt CHF 830.35.

Die Investitionsrechnung weist weder Ausgaben noch Einnahmen aus.

Der Gemeinderat Wasterkingen beschliesst:

1. Die vom Behördenausschuss am 24. Mai 2022 und von der Verbands-Rechnungsprüfungskommission am 10. Juni 2022 verabschiedete Jahresrechnung 2021 des Zweckverbandes Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld wird in der vorliegenden Form genehmigt.

Es wird in zustimmendem Sinne davon Kenntnis genommen, dass das Kontokorrentverhältnis zwischen Zweckverband und Gemeinde Wasterkingen per 31. Dezember 2021 einen Saldo von CHF 830.35 (Guthaben Zweckverband) ausweist.

- Mitteilung durch Protokollauszug, versandt am 25. Juli 2022, an:
 - 2.1 Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld, Rechnungsstelle c/o Gemeindeverwaltung Eglisau, Obergass 17, 8193 Eglisau (2-fach)
 - 2.2. Sicherheitsvorsteherin Sabrina Spühler;
 - 2.3 Finanzverwaltung Wasterkingen

Freundliche Grüsse

GEMEINDERAT WASTERKINGEN

Der Gemeindepräsident:

Rolf Meyer:

P Wunderli

Der Gemeindeschreiber:

Auszug aus dem Protokoll des Gemeinderates Wil ZH 13. Sitzung vom 28. Juni 2022



107 17.00 Behörden, Institutionen

Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld; Genehmigung Jahresrechnung 2021

Der Gemeinderat beschliesst:

- 1. Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld wird genehmigt.
- 2. In der Erfolgsrechnung entsteht bei einem Aufwand von Fr. 694'456.39 und einem Ertrag von Fr. 663'652.42 ein Aufwandüberschuss zulasten der beteiligten Gemeinden von Fr. 30'803.97. Der Anteil der Politischen Gemeinde Wil ZH beträgt Fr. 2'162.65.
- 3. Es sind keine Investitionen und Einnahmen im Rechnungsjahr 2021 getätigt worden.
- 4. Die Bilanz weist per 31. Dezember 2022 Aktiven und Passiven von je Fr. 406'696.22 aus.
- 5. Mitteilung durch Protokollauszug an:
 - 5.1 Zweckverband Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld, c/o Gemeindeverwaltung Eglisau, Obergass 17, 8193 Eglisau (2-fach)
 - 5.2 Leiterin Finanzen Michelle Meier
 - 5.3 Akten

Dieses Geschäft unterliegt dem Öffentlichkeitsprinzip gemäss IDG. Es erfolgt eine Veröffentlichung und die Freigabe an Dritte bei allfälligen Anfragen.

GEMEINDERAT WIL ZH

Für den richtigen Protokollauszug

Katja Wickihalder Gemeindeschreiberin

Versand: 01.07.2022 / ig



revision treuhand beratung

Bericht der finanztechnischen Prüfstelle zur Jahresrechnung 2021

des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld

Als finanztechnische Prüfstelle haben wir die beiliegende Jahresrechnung des Zweckverbands Betreibungs- und Gemeindeammannamt Rafzerfeld, bestehend aus den gesetzlich vorgeschriebenen Elementen, für das am 31.12.2021 abgeschlossene Rechnungsjahr geprüft.

Brüttisellen, 11.02.2022

Verantwortung des Gemeindevorstands

Der Gemeindevorstand ist für die Aufstellung der Jahresrechnung in Übereinstimmung mit den für die Organisation geltenden Rechtsgrundlagen verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die Aufstellung einer Jahresrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstössen oder Irrtümern ist. Darüber hinaus ist der Gemeindevorstand für die rechtmässige Rechnungslegung verantwortlich.

Verantwortung der finanztechnischen Prüfstelle

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prüfung ein Prüfungsurteil über die Jahresrechnung abzugeben. Wir haben die Prüfung in Übereinstimmung mit den gesetzlichen Vorschriften und den Schweizer Prüfungsstandards vorgenommen. Nach diesen Standards ist die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass mit hinreichender Sicherheit eine Aussage darüber gemacht werden kann, ob die Jahresrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Prüfungshandlungen zur Erlangung von Prüfungsnachweisen für die in der Jahresrechnung enthaltenen Wertansätze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der Prüfungshandlungen liegt im pflichtgemässen Ermessen der Prüfenden. Dies schliesst eine Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Jahresrechnung als Folge von Verstössen oder Irrtümern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken berücksichtigen die Prüfenden das interne Kontroflsystem, soweit es für die Aufstellung der Jahresrechnung von Bedeutung ist, um die den Umständen entsprechenden Prüfungshandlungen festzulegen. Die Prüfung umfasst zudem die Beurteilung der rechtmässigen Anwendung der Rechnungslegung. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise eine ausreichende und angemessene Grundlage für unser Prüfungsurteil bilden.

Prüfungsurteil und Empfehlung zur Genehmigung der Jahresrechnung

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung für das am 31.12.2021 abgeschlossene Rechnungsjahr den für die Organisation geltenden Vorschriften. Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Fachkunde, Leumund sowie Unabhängigkeit

Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen an die Fachkunde, den Leumund und die Unabhängigkeit erfüllen und keine mit unserer Unabhängigkeit nicht vereinbare Sachverhalte vorliegen.

baumgartner & wüst gmbh

Gardal report

Ulrich Baumgartner Zugelassener Revisionsexperte (Prüfungsleitung)

Kendrim Kadriu Betriebsökonom FH

Seite 16

Jahresrechnung - Finanzbericht

Gestufte	r Erfolgsausweis	Rechnung 2021		2)	Budget 2021		Rechnung 2020
30	Personalaufwand	518'754.25			513'700		498'313.95
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	159'022.64			139'600		154'757.41
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	0.00			0		0.00
35	Einlagen in Spezialfinanzierungen und Fonds	0.00			0		0.00
36	Transferaufwand (ohne Ertragsüberschuss z.G. Verbandsgemeinden)	16'674.75			11'000		14'159.35
37	Durchlaufende Beiträge	0.00			0	0.	0.00
	Total Betrieblicher Aufwand	694'451.64			664'300		667'230.71
40	Fiskalertrag	0.00			0		0.00
41	Regalien und Konzessionen	0.00			0		0.00
42	Entgelte	662'294.12			630'000		594'051.42
43	Übrige Erträge	0.00			0		0.00
45	Entnahmen aus Spezialfinanzierungen und Fonds	0.00			0		0.00
46	Transferertrag (ohne Aufwandüberschuss z.L. Verbandsgemeinden)	1'355.85			500		216.75
47	Durchlaufende Beiträge	0.00			0	41	0.00
	Total Betrieblicher Ertrag	663'649.97			630'500	E	594'268.17
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	-30'801.67			-33'800	_	-72'962.54
34	Finanzaufwand	4.75			100		1.45
44	Finanzertrag	2.45			0		21'540.00
	Ergebnis aus Finanzierung	-2.30			-100		21'538.55
	Operatives Ergebnis	-30'803.97			-33'900	8	-51'423.99
38	Ausserordentlicher Aufwand	0.00	7		0	2	0.00
48	Ausserordentlicher Ertrag	0.00			0		0.00
	Ausserordentliches Ergebnis	0.00			0	-	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung Ertragsüberschuss (+) / Aufwandüberschuss (-)	-30'803.97		10	-33'900		-51'423.99
	Ertragsüberschuss z.G. / Aufwandüberschuss z.L. Verbandsgemeinden (gem. Kostenverteiler)	-30'803.97			-33'900	e)	-51'423.99
	Total	0.00			0		0.00
39	Interne Verrechnungen	0.00			0		0.00

Erfolgsrechnung

Seite 18

Gestufter Erfolgsausweis	Rechnung 2021	Budge 2021	
49 Interne Verrechnungen Total Aufwand Total Ertrag	0.00 694'456.39 663'652.42	664'400 630'500	

Kostenverteiler Erfolgsrechnung

Seite 19

Kostenverteiler Erfolgsrechnung

Finanzierung der Betriebskosten

Die nicht durch Einnahmen gedeckten Betriebskosten des Zweckverbands werden gemäss Art. 31 der Zweckverbandsstatuten von den Verbandsgemeinden zu einem Drittel nach Einwohnerzahl und zu zwei Dritteln im Verhältnis der im Rechnungsjahr auf die einzelnen Verbandsgemeinden angefallene Anzahl Betreibungen getragen.

Gemeinde	1/3-Ant	eil	2/3-Anteil		Gesamt-	Rechnung	Budget
	Einwohnerzahl	Anteil	Betreibungen	Anteil	Anteil	2021	2021
Gemeinde Eglisau	5'499	29.703	1'187	26.946	27.865	8'583.57	9'976.65
Gemeinde Glattfelden	5'273	28.483	1'635	37.117	34.239	10'546.95	11'341.80
Gemeinde Hüntwangen	1'066	5.758	232	5.267	5.431	1'672.85	1'918.30
Gemeinde Rafz	4'624	24.977	953	21.635	22.749	7'007.60	7'491.55
Gemeinde Wasterkingen	564	3.047	111	2.520	2.695	830.35	929.20
Gemeinde Wil	1'487	8.032	287	6.515	7.021	2'162.65	2'242.50
Total	18'513	100.000	4'405	100.000	100.000	30'803.97	33'900.00

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Investitio	nsrechnung VV, Sachgruppen	Rechnung 202			Budget 2021			Red	chnung 2020
50	Sachanlagen	0.0	0		0			1 2	0.00
51	Investitionsausgaben auf Rechnung Dritter	0.0			. 0				0.00
52	Immaterielle Anlagen	0.0			0				0.00
54	Darlehen	0.0			0				0.00
55	Beteiligungen und Grundkapitalien	0.0	0		0				0.00
56	Eigene Investitionsbelträge	0.0	0		- 0				0.00
57	Durchlaufende Investitionsbeiträge	0.0	0		0				0.00
	Total Investitionsausgaben	0.0	0		0				0.00
60	Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen	0.0	0	8.0	0				0.00
61	Rückerstattungen	0.0	0		. 0			2	0.00
62	Übertragung von immateriellen Anlagen in das Finanzvermögen	0.0	0		0				0.00
63	Investitionsbeiträge für eigene Rechnung	0.0	D		0				0.00
64	Rückzahlung von Darlehen	0.0	0		0		. v		0.00
65	Übertragung von Beteiligungen in das Finanzvermögen	0.0	0		0				0.00
66	Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge	0.0	0		0			160 D.	0.00
67	Durchlaufende Investitionsbeiträge	0.0	0		0	8		-	0.00
	Total Investitionseinnahmen	0.0	0		0				0.00
	a di e	4							
Investitio	nen Verwaltungsvermögen								
	Total Investitionsausgaben	0.0	0		C				0.00
	Total Investitionseinnahmen	0.0	0		C				0.00
	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen			<			1		7.
	Nettoinvestitionen (-) / Einnahmenüberschuss (+)	0.0	0		± 0				0.00

Investitionsrechnung Finanzvermögen

Investiti	onsrechnung FV, Sachgruppen	Rechnung 2021		dget 2021	Red	chnung 2020
70	Investitionen in Sachanlagen	0.00		0		0.00
72	Erwerbs- und Verkaufsnebenkosten von Sachanlagen	0.00		0		0.00
75	Übertragung von Sachanlagen aus dem Verwaltungsvermögen	0.00		0		0.00
77	Übertragung von realisierten Gewinnen aus Sachanlagen in die Erfolgsrechnung	0.00		0		0.00
	Total Ausgaben	0.00		0		0.00
80	Verkauf von Sachanlagen	0.00		0	i :	0.00
82	Beiträge Dritter für Sachanlagen	0.00		0	4	0.00
85	Übertragung von Sachanlagen ins Verwaltungsvermögen	0.00		0		0.00
87	Übertragung von realisierten Verlusten aus Sachanlagen in die Erfolgsrechnung	0.00		0	41	0.00
	Total Einnahmen	0.00		0		0.00
			100		V	
Investiti	onen Finanzvermögen	20 10				
	Total Ausgaben	0.00		0		0.00
	Total Einnahmen	0.00		0		0.00
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen		1		-11	
	Ausgabenüberschuss (-) / Einnahmenüberschuss (+)	0.00		0		0.00

Aktiven			01.01.2021	 31.12.2021
100 101 102 104 106	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen Forderungen Kurzfristige Finanzanlagen Aktive Rechnungsabgrenzungen (RA) Vorräte und angefangene Arbeiten	±	353'374.57 67'488.25 0.00 1'229.85 0.00 422'092.67	363'948.72 39'467.30 0.00 280.20 0.00 403'696.22
107 108	Umlaufvermögen Finanzanlagen Sachanlagen Finanzvermögen Anlagevermögen Finanzvermögen*		0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00
	Total Finanzvermögen		422'092.67	 403'696.22
140 142 144 145 146	Sachanlagen Verwaltungsvermögen Immaterielle Anlagen Darlehen Beteiligungen, Grundkapitalien Investitionsbeiträge Anlagevermögen Verwaltungsvermögen*		0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
	Total Verwaltungsvermögen		0.00	0.00
	Total Aktiven		422'092.67	403'696.22
4	* Total Anlagevermögen	. A 7	0.00	0.00

Passiven			01.01.2021	31.12.2021
200	Laufende Verbindlichkeiten		422'092.67	403'696.22
201	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	2	0.00	0.00
204	Passive Rechnungsabgrenzungen (RA)		0.00	0.00
205	Kurzfristige Rückstellungen	A 2	0.00	0.00
	Kurzfristiges Fremdkapital		422'092.67	403'696.22
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten		0.00	0.00
208	Langfristige Rückstellungen		0.00	0.00
209	Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Frem	dkapital	0.00	0.00
	Langfristiges Fremdkapital		0.00	0.00
	Total Fremdkapital	a)	422'092.67	403'696.22
	2	140	0.00	0.00
290	Spezialfinanzierungen im Eigenkapital		0.00	0.00
291	Fonds im Eigenkapital		0.00	0.00
292	Rücklagen der Globalbudgetbereiche		0.00	0.00
293	Vorfinanzierungen		0.00	
	Zweckgebundenes Eigenkapital		0.00	0.00
294	Finanzpolitische Reserve		0.00	0.00
295	Aufwertungsreserve (Einführung HRM2)		0.00	0.00
296	Marktwertreserve auf Finanzinstrumenten		0.00	0.00
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag		0.00	0.00
293	Zweckfreies Eigenkapital		0.00	0.00
	Total Eigenkapital		0.00	0.00
	Total Passiven		422'092.67	403'696.22

Geldflussrechnung

dfl	ussrechnung - indirekte Methode			2021	2020
	Jahresergebnis Erfolgsrechnung: Ertragsüberschuss (+), Aufwandüberschuss (-)			0.00	0.00
	Abschreibungen Verwaltungsvermögen			0.00	0.00
	Abnahme / Zunahme Forderungen			13'138.45	-1'553.05
	Abnahme / Zunahme Aktive Rechnungsabgrenzungen			949.65	-133.90
	Abnahme / Zunahme Vorräte und angefangene Arbeiten			0.00	0.00
	Wertberichtigungen / Wertaufholungen Darlehen u. Beteiligungen VV			0.00	0.00
	Wertberichtigungen / Wertaufholungen auf Finanzanlagen (nicht realisiert)			0.00	0.00
	Verluste / Gewinne auf Finanzanlagen (realisiert)			0.00	0.00
	Wertberichtigungen / Wertaufholungen Sachanlagen FV (nicht realisiert)			0.00	0.00
	Verluste / Gewinne auf Sachanlagen FV (realisiert)		,	0.00	0.00
	Nicht liquiditätswirksame Erwerbs- und Verkaufsnebenkosten FV			0.00	0.00
	Zunahme / Abnahme Laufende Verbindlichkeiten			-39'812.88	-11'318.21
	Zunahme / Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen			0.00	-3'866.80
	Bildung / Auslösung Rückstellungen der Erfolgsrechnung			0.00	0.00
	Einlagen / Entnahmen Fonds/Spezialfinanzierungen FK u. EK			0.00	0.00
	Einlagen / Entnahmen Eigenkapital			0.00	0.00
	= :			0.00	0.00
	Aktivierung Eigenleistungen				
	Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit (Cashflow)	5.5		-25'724.78	-16'871.96
	Investitionsausgaben Verwaltungsvermögen 0.00	0.00			
	Investitionseinnahmen Verwaltungsvermögen 0.00	0.00			
	Saldo der Investitionsrechnung (Nettoinvestitionen)			0.00	0.00
	Übertragungen Verwaltungs- ins Finanzvermögen			0.00	0.00
	Übertragungen Finanz- ins Verwaltungsvermögen			0.00	0.00
	Abnahme / Zunahme Aktive Rechnungsabgrenzungen IR			0.00	0.00
	Zunahme / Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen IR			0.00	0.00
	Bildung / Auflösung Rückstellungen der Investitionsrechnung			0.00	0.00
	Entnahmen aus Fonds			0.00	0.00
	Aktivierte Eigenleistungen			0.00	0.00
	Geldfluss aus Investitionstätigkeit ins Verwaltungsvermögen			0.00	0.00
	Abnahme / Zunahme Finanzanlagen FV und derivative Finanzinstrumente			0.00	0.00
	Wertaufholungen / Wertberichtigungen auf Finanzanlagen (nicht realisiert)			0.00	0.00
	Gewinne / Verluste auf Finanzanlagen (realisiert)			0.00	0.00
	Abnahme / Zunahme Sachanlagen FV			0.00	0.00
	Wertaufholungen / Wertberichtigungen Sachanlagen FV (nicht realisiert)			0.00	0.00
	Gewinne / Verluste auf Sachanlagen FV (realisiert)			0.00	0.00
	g \ ,			0.00	0.00
	Nicht liquiditätswirksame Erwerbs- und Verkaufsnebenkosten FV				
	Übertragungen Verwaltungs- ins Finanzvermögen			0.00	0.00
	Übertragungen Finanz- ins Verwaltungsvermögen			0.00	0.00
	Geldfluss aus Anlagentätigkeit ins Finanzvermögen			0.00	0.00
	Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit			0.00	0.00
	Zunahme / Abnahme Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten			0.00	0.00
	Zunahme / Abnahme Langfristige Finanzverbindlichkeiten			0.00	0.00
	Abnahme / Zunahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentguthaben)			14'882.50	-37'102.90
	Zunahme / Abnahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentschulden)			21'416.43	11'282.01
	Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit			36'298.93	-25'820.89
	Veränderung Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen			10'574.15	-42'692.85
	Stand flüssige Mittel per 1.1.			353'374.57	396'067.42
	Stand flüssige Mittel per 31.12.			363'948.72	353'374.57

Anhang

Seite 25

Grundlagen und Grundsätze der Rechnungslegung

Angewandtes Regelwerk

Rechtliche Grundlagen

Die vorliegende Jahresrechnung beruht auf dem Gemeindegesetz vom 20. April 2015 (GG; LS 131.1), der Gemeindeverordnung vom 29. Juni 2016 (VGG, LS 131.11) und dem Handbuch über den Finanzhaushalt der Zürcher Gemeinden.

Regelwerk

Die Rechnungslegung orientiert sich an den Standards des Harmonisierten Rechnungslegungsmodell 2 für die Kantone und Gemeinden (HRM2).

Rechnungslegungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Rechnungslegungsgrundsätze

Die Rechnungslegung soll die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage den tatsächlichen Verhältnissen entsprechend darstellen ("True and Fair View"-Prinzip) und richtet sich nach den Grundsätzen der Verständlichkeit, der Wesentlichkeit, der Zuverlässigkeit, der Vergleichbarkeit, der Fortführung, der Stetigkeit, der Periodenabgrenzung und der Bruttodarstellung. In Abweichung vom Prinzip der Bruttodarstellung sind Aufwandminderungsbuchungen beim Personalaufwand zulässig.

Die Buchführung richtet sich nach den Grundsätzen der Vollständigkeit, der Richtigkeit, der Rechzeitigkeit und der Nachprüfbarkeit.

Bilanzierungsgrundsätze

Vermögenswerte werden bilanziert, wenn sie einen künftigen wirtschaftlichen Nutzen hervorbringen oder ihre Nutzung zur Erfüllung öffentlicher Aufgaben vorgesehen ist und ihr Wert verlässlich ermittelt werden kann. Verpflichtungen werden bilanziert, wenn deren Ursprung in einem Ereignis der Vergangenheit liegt, ihre Erfüllung sicher oder wahrscheinlich zu einem Mittelabfluss führen wird und ihr Wert verlässlich ermittelt werden kann.

Die Vermögenswerte werden in Finanz- und Verwaltungsvermögen gegliedert. Das Finanzvermögen besteht aus jenen Vermögenswerten, die ohne Beeinträchtigung der öffentlichen Aufgabenerfüllung veräussert werden können. Das Verwaltungsvermögen umfasst jene Vermögenswerte, die unmittelbar der öffentlichen Aufgabenerfüllung dienen. Verpflichtungen gegenüber Sonderrechnungen werden dem Fremdkapital zugerechnet.

Bewertungsgrundsätze

Positionen des Finanzvermögens werden zum Verkehrswert bilanziert.

Positionen des Fremdkapitals werden grundsätzlich zu Nominalwerten bilanziert.

Interne Zinsen

Keine zu verzinsenden Vermögenswerte.

Anhang

Seite 26

Organisationseinheiten

In der Rechnung integriert

Die Rechnung wird über den gesamten Haushalt des Zweckverbands grundsätzlich als Einheit geführt. Sie besteht aus der Hauptrechnung.

Nicht in der Rechnung konsolidiert

Der Beteiligungsspiegel enthält weiterführende Informationen.

Anhang

keine

Seite 27

Name Sitz	Art der Verpflichtung		Datum	Verfallzeit	Verpflichtung Betrag	Eigentümer, wesentl. Miteigentümer	Spezifische zus. Angaben	Zahlungsströme im Rechnungsjahr
Eventualverbindlichko	eiten (Bürgschaften, Garantieverpflichtu	ngen, Defizitgarantien	etc.)			*		
BVK, Personalvorsorge de Kantons Zürich, Zürich	es Vertraglicher Anschluss an die Pensionsk im Falle einer Unterdeckung bei Austritt aus der BVK. Es besteht keine Rückstellung.	asse; Nachschusspflicht	e		0.00	Stiftung	Deckungsgrad per 31.12.2021: 111.6%	75'560.60
Weitere Verpflichtung	gen (Altlasten, Konventionalstrafen)							

Seite 28

Jahresrechnung - Details zum Finanzbericht

Erfolgsrechnung

Seite 29

Erläuterungen zur Erfolgsrechnung

0

Allgemeine Verwaltung

Kurz und bündig

Nur geringe Veränderung gegenüber dem Budget.

1

Öffentliche Ordnung und Sicherheit

Kurz und bündig

Aufgrund von mehr Betreibungen entstanden auch höhere Gebühreneinnahmen. Gleichzeitig wurde aber infolge der zusätzlichen und aufwändigeren Betreibungen der Stellenplan erhöht. Infolge der Anpassung ans Gemeindegesetz ergaben sich ebenfalls Mehraufwände.

Konto	Rechnung 2021	Budget 2021	Differenz	
1400.3010.00	435'609.50	425'700.00	-9'909.50	Die Anzahl der Betreibungsverfahren ist erneut angestiegen. Zudem hat die Komplexität der Fälle zugenommen, was die gemeindeammann-amtlichen Geschäfte zeitaufwändiger macht. Deshalb wurde der Stellenplan ab 1. Oktober 2021 bis 31. Dezember 2021 von 410% auf 470% erhöht. Ab 1. Januar 2022 sind neu 440% besetzt.
1400.3090.00 1400.3130.00	400.00 72'084.74	5'600.00 55'200.00	5'200.00 -16'884.74	Infolge der Corona-Pandemie wurden einige Weiterbildungskurse nicht durchgeführt. Infolge mehr Betreibungsverfahren wurde auch mehr Porto benötigt. Zudem konnten aufgrund der COVID-19-Verordnung bis 31.12.2021 nach vorgängigem Genehmigungsverfahren die Betreibungsurkunden mit A-Post+ zugestellt werden, was zu einem Mehraufwand an Porto geführt hat.
1400.3612.00	12'289.75	7'500.00	-4'789.75	Mehraufwand der Gemeinde Eglisau infolge der Abklärungen betreffend Auflösung Zweckverband (Budget für Zweckverband und Gemeinde erstellt, Übernahme Personal Betreibungsamt in Gemeinde, Anpassungen Versicherungen, Urnenabstimmung usw.).
1400.4210.00	662'294.12	630'000.00	32'294.12	Die Gebühreneinnahmen sind abhängig von der Anzahl und dem Aufwand für die Betreibungen. Im Jahr 2021 wurden mit 4'405 Betreibungen mehr als im Jahr 2020 (3'928) durchgeführt.



Finanzen und Steuern Kurz und bündig

Nur geringe Veränderung gegenüber dem Budget.

Erfolgsrechnung

Hauptauf	fgabenbereiche (Funktionale Gliederung)	Aufwand	Rechnung 2021 Ertrag	Aufwand	Budget 2021 Ertrag	Aufwand	Rechnung 2020 Ertrag
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG	4'694.50	0.00	3'500	0	1'472.05	0.00
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	689'209.09	663'534.12	660'600	630'000	665'225.76	615'591.42
2	BILDUNG	418.80	0.00	0	0	403.65	0.00
9	FINANZEN UND STEUERN	134.00	118.30	300	500	130.70	216.75
						·	
	Total Aufwand / Ertrag	694'456.39	663'652.42	664'400	630'500	667'232.16	615'808.17
	Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss		30'803.97		33'900		51'423.99
	Total	694'456.39	694'456.39	664'400	664'400	667'232.16	667'232.16

Einzelkont	en nach Funktionen	Aufwand	Rechnung 2021 Ertrag	Aufwand	Budget 2021 Ertrag	Aufwand	Rechnung 2020 Ertrag
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG Nettoergebnis	4'694.50	4'694.50	3'500	3'500	1'472.05	1'472.05
01	Legislative und Exekutive Nettoergebnis	4'694.50	4'694.50	3'500	3'500	1'472.05	1'472.05
011	Legislative Nettoergebnis	4'694.50	4'694.50	3'500	3'500	1'472.05	1'472.05
0110	Legislative Nettoergebnis	4'694.50	4'694.50	3'500	3'500	1'472.05	1'472.05
3102.00 3132.00	Drucksachen und Publikationen Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw.	3'376.65 1'317.85		2'100 1'400		1'472.05	
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT Nettoergebnis	689'209.09	663'534.12 25'674.97	660'600	630'000 30'600	665'225.76	615'591.42 49'634.34
14	Allgemeines Rechtswesen Nettoergebnis	689'209.09	663'534.12 25'674.97	660'600	630'000 30'600	665'225.76	615'591.42 49'634.34
140 -	Allgemeines Rechtswesen Nettoergebnis	689'209.09	663'534.12 25'674,97	660'600	630'000 30'600	665'225.76	615'591.42 49'634.34
1400	Allgemeines Rechtswesen Nettoergebnis	689'209.09	663'534.12 25'674.97	660'600	630'000 30'600	665'225.76	615'591.42 49'634.34
3010.00	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	435'609.50		425'700		420'938.25	
3010.09 3050.00 3050.09	Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten Erstattung von AG-Beiträgen AHV, IV, EO, ALV,	-1'555.20 26'577.25 -98.50		-2'200 27'300 -100	*	-4'089.60 25'568.60 -261.75	
3052.00 3053.00	Verwaltungskosten AG-Beiträge an Pensionskassen AG-Beiträge an Unfall- und	45'336.35 3'306.20		44'300 3'800		42'907.35 3'637.95	
3054.00 3054.09	Personal-Haftpflichtversicherungen AG-Beiträge an Familienausgleichskasse Erstattung von AG-Beiträgen an Familienausgleichskasse	5'025.35 -18.65		5'100		4'843.70 -49.10	
3055.00 3090.00 3099.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals Übriger Personalaufwand	3'074.25 400.00 1'097.70		2'600 5'600 1'600		2'490.65 700.00 1'627.90	
3100.00 3101.00	Büromaterial Betriebs-, Verbrauchsmaterial	4'665.90 84.35		5'500 200		5'491.80 376.70	

Einzelkon	ten nach Funktionen	Aufwand	Rechnung 2021 Ertrag	Aufwand	Budget 2021 Ertrag	Aufwand	Rechnung 2020 Ertrag
3102.00	Drucksachen, Publikationen	3'687.05		1'700		2'083.25	
3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften	545.60	4 4	700		544.15	
3110.00	Anschaffung Büromöbel und -geräte					226.30	
3113.00	Anschaffung Hardware					3'055.00	
3118.00	Anschaffung immaterielle Anlagen	2'154.00		800			
3119.00	Anschaffung übrige nicht aktivierbare Anlagen		i G			336.95	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	72'084.74		55'200		49'301.86	
3133.00	Informatik-Nutzungsaufwand	17'660.20		17'700		17'663.75	
3134.00	Sachversicherungsprämien	2'007.45		2'100		2'007.45	
3150.00	Unterhalt Büromöbel und -geräte	75.40		100		75.40	
3153.00	Informatik-Unterhalt (Hardware)	420.00		1'000			
3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	15'500.90		14'900		14'943.95	
3160.00	Miete und Pacht Liegenschaften	31'213.05		31'200		52'743.00	
3161.00	Mieten, Benützungskosten Mobilien	950.25		1'600		773.80	
3170.00	Reisekosten und Spesen	3'150.00		3'200		3'032.75	
3190.00	Schadenersatzleistungen	17				500.00	
3610.00	Entschädigungen an den Bund	3'966.20		3'500		3'476.10	
3612.00	Entschädigungen an Gemeinden und Zweckverbände	12'289.75		7'500		10'279.60	
4210.00	Gebühren für Amtshandlungen		662'294.12		630'000		593'310.02
4260.00	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter						741.40
4480.00	Mietzinse von gemieteten Liegenschaften						21'540.00
4612.00	Entschädigungen von Gemeinden und Zweckverbänden		1'240.00	140			
2	BILDUNG	418.80				403.65	
-	Nettoergebnis		418.80				403.65
	Noticolgophic						
23	Berufliche Grundbildung	418.80				403.65	
23	Nettoergebnis	4.0.00	418.80				403.65
	Nettoergebriis						
230	Berufliche Grundbildung	418.80				403.65	
230	Nettoergebnis	410.00	418.80			100.00	403.65
	Nettoergebrilis		110.00				1.00.00
2300	Berufliche Grundbildung	418.80				403.65	
2300	_	410.00	418.80			400.00	403.65
	Nettoergebnis		410.00				400.00
2624.00	Poiträge en Kontone und Konkordate	418.80				403.65	
3631.00	Beiträge an Kantone und Konkordate	410.00				400.00	
	FINANZEN LIND STELLEDN	134.00	30'922.27	300	34'400	130.70	51'640.74
9	FINANZEN UND STEUERN	30'788.27	30.322.21	34'100	J4 400	51'510.04	31 040.74
	Nettoergebnis	30 1 00.∠1		34 100		31310.04	

Einzelkont	en nach Funktionen	Aufwand	Rechnung 2021 Ertrag	Aufwand	Budget 2021 Ertrag	Aufwand	Rechnung 2020 Ertrag
96	Vermögens- und Schuldenverwaltung Nettoergebnis	134.00	2.45 131.55	300	300	130.70	130.70
961	Zinsen Nettoergebnis	4.75	2.45 2.30	100	100	1.45	1.45
9610	Zinsen Nettoergebnis	4.75	2.45 2.30	100	100	1.45	1.45
3401.00 4400.00	Verzinsung Finanzverbindlichkeiten Zinsen flüssige Mittel	4.75	2.45	100		1.45	
969	Finanzvermögen, Übriges Nettoergebnis	129.25	129.25	200	200	129.25	129.25
9690	Finanzvermögen, Übriges Nettoergebnis	129.25	129.25	200	200	129.25	129.25
3169.00	Übrige Mieten und Benützungskosten	129.25		200	*	129.25	
97	Rückverteilungen Nettoergebnis	115.85	115.85	500	500	216.75	216.75
971	Rückverteilungen aus CO2-Abgabe Nettoergebnis	115.85	115.85	500	500	216.75	216.75
9710	Rückverteilungen aus CO2-Abgabe Nettoergebnis	115.85	115.85	500	500	216.75	216.75
4699.10	Rückverteilung CO2-Abgabe		115.85	a.	500		216.75
99	Nicht aufgeteilte Posten Nettoergebnis	30'803.97	30'803.97	33'900	33'900	51'423.99	51'423.99
999	Abschluss Nettoergebnis	30'803.97	30'803.97	33'900	33'900	51'423.99	51'423.99
9998	Abschluss Zweckverband Nettoergebnis	30'803.97	30'803.97	33'900	33'900	51'423.99	51'423.99
4612.00	Entschädigungen von Gemeinden und Zweckverbänden		30'803.97		33'900		51'423.99

Aktiven		01.01.2021	31.12.2021
1	Aktiven	422'092.67	403'696.22
10	Finanzvermögen (FV)	422'092.67	403'696.22
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	353'374.57	363'948.72
1000	Kasse	8'452.65	15'812.10
1000.00	Kasse Betreibungsamt	8'452.65	15'812.10
1001	Post	299'350.44	120'345.19
1001.00	Postkonto Betreibungsamt	299'350.44	120'345.19
1002	Bank	45'571.48	227'791.43
1002.01	Bankkonto ZKB	35'616.18	127'889.23
1002.02	Bankkonto Betreibungsamt	9'955.30	99'902.20
101	Forderungen	67'488.25	39'467.30
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	25'984.90	17'246.90
1010.02	Forderungen Betreibungsamt	25'984.90	17'246.90
1011	Kontokorrente mit Dritten	37'102.90	22'220.40
1011.02	Kontokorrent Gemeinde Glattfelden	17'518.80	10'546.95
1011.03	Kontokorrent Gemeinde Hüntwangen	2'709.70	1'672.85
1011.04	Kontokorrent Gemeinde Rafz	12'404.65	7'007.60
1011.05	Kontokorrent Gemeinde Wasterkingen	1'580.60	830.35
1011.06	Kontokorrent Gemeinde Wil	2'889.15	2'162.65
1019	Übrige Forderungen	4'400.45	0.00
1019.10	Guthaben bei Sozialversicherungsanstalt	4'400.45	0.00
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen (RA)	1'229.85	280.20
40.44	At the DA Cook and Shrings Potricks suffreed	1'229.85	280.20
1041	Aktive RA Sach- und übriger Betriebsaufwand Aktive RA Sach- und übriger Betriebsaufwand	1'229.85	280.20
1041.00	AKUVE ITA GALIF UNU UDNYEN DEUNEUSAUNWANU	1 220.00	200.20

Passiven		01.01.2021	1	31.12.2021
				h
2	Passiven	422'092.67		403'696.22
20	Fremdkapital	422'092.67		403'696.22
200	Laufende Verbindlichkeiten	422'092.67	× .	403'696.22
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	22'311.40	= y ⁽⁸⁾	40'592.55
2000.00	Kreditoren Sammelkonto	22'281.20		40'592.55
2000.10	Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK)	16.20		0.00
2000.12	Kranken- und Unfallversicherungen	14.00		0.00
2001	Kontokorrente mit Dritten	47'506.74		68'923.17
2001.01	Kontokorrent Gemeinde Eglisau	47'506.74		68'923.17
2006	Depotgelder und Kautionen	351'234.48		293'144.65
2006.00	Depotgelder Betreibungsamt	351'234.48		293'144.65
2009	Übrige laufende Verpflichtungen	1'040.05		1'035.85
2009.60	Übrige laufende Verbindlichkeiten	1'040.05		1'035.85
	Constaltium	422'092.67		403'696.22
	Gesamtaktiven Gesamtpassiven	422'092.67		403'696.22